ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 г. № 53-9

О внесении изменения в Приложение № 1

к Постановлению Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 09 апреля 2015 года № 5-6 «Об утверждении Положения о

разрешительной системе и Временного положения о порядке регистрации,
хранения и ношения нарезного боевого огнестрельного оружия и

боеприпасов к нему»

 С целью реализации части 2 статьи 1 и части 4 статьи 6 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 апреля 2016 года № 127-IНС «О государственной
оперативно-спасательной службе», руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к Постановлению Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 09 апреля 2015 года № 5-6
«Об утверждении Положения о разрешительной системе и Временного
положения о порядке регистрации, хранения и ношения нарезного боевого
огнестрельного оружия и боеприпасов к нему» (далее – Положение), дополнив
второй абзац пункта 2 Положения после слов «Министерства внутренних дел»
словами «Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики, Государственной службы исполнения наказаний Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики», после слов «их органов» словами
«и подразделений, а также органов и учреждений уголовно-исполнительной
системы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства В.П. Хоценко